期初未分配利润 -2,917,871.56

2021 年度
根据收入成本配比原则调整营业

成本

期初未分配利润 1,765,118.76

存货 -1,819,025.45

营业成本 -800,676.96

预付款项 -358,452.59

1-1-277

应付账款 -4,743,273.76

2021 年度 调整合同资产、合同负债的列报

应收账款 2,937,034.16

合同资产 439,216.78

其他非流动资产 1,064,583.02

合同负债 3,826,445.99

其他应付款 116,950.00

其他流动负债 497,437.97

2021 年度
根据在建工程的产值结算调整在

建工程的暂估工程款

在建工程 2,385,311.50

其他应收款 -2,520,101.00

应付账款 2,385,311.50

其他应付款 -2,520,101.00

2021 年度 调整会计科目入账错误

营业成本 -801,271.76

营业外收入 -801,271.76

财务费用 133,034.96

投资收益 133,034.96

2021 年度 调整以前年度多确认的捐赠支出
营业外支出 100,000.00

期初未分配利润 100,000.00

2021 年度
调整以前年度补计提的税金及附

加

期初未分配利润 -307,850.28

税金及附加 -307,850.28

2021 年度
根据审定后的应收账款、合同资产

调整信用减值损失、合同资产减值

期初未分配利润 316,192.47

信用减值损失 -464,015.81

资产减值损失 -347,743.46

应收账款 178,050.40

合同资产 -240,464.71

其他非流动资产 -433,152.49

2021 年度
根据审定后的其他往来调整信用

减值损失

信用减值损失 126,005.04

其他应收款 126,005.04

2021 年度 根据审定收入调整销售质保金

期初未分配利润 211,139.85

销售费用 391,341.43

预计负债 180,201.58

2021 年度
根据审定利润调整所得税费用，以

及相关的递延所得税、应交税费

递延所得税资产 -537,308.77

所得税费用 1,824,376.27

期初未分配利润 124,990.61

应交税费 1,162,076.89

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

1-1-278

资产总计 463,378,948.72 1,802,150.18 465,181,098.90 0.39%

负债合计 186,487,835.51 2,510,430.33 188,998,265.84 1.33%

未分配利润 130,474,517.63 -708,280.15 129,766,237.48 -0.55%

归属于母公司所有者权益合计 276,891,113.21 -708,280.15 276,182,833.06 -0.26%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 -

所有者权益合计 276,891,113.21 -708,280.15 276,182,833.06 -0.26%

营业收入 241,596,522.55 -11,469,219.53 230,127,303.02 -4.98%

净利润 55,190,234.56 -1,256,352.55 53,933,882.01 -2.33%

其中：归属于母公司所有者的净利润 55,444,238.01 -1,256,352.55 54,187,885.46 -2.32%

少数股东损益 -254,003.45 0.00 -254,003.45 -

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 486,522,649.97 5,382,577.63 491,905,227.60 1.09%

负债合计 187,845,570.04 4,065,923.53 191,911,493.57 2.12%

未分配利润 150,884,495.05 1,316,654.10 152,201,149.15 0.87%

归属于母公司所有者权益合计 298,677,079.93 1,316,654.10 299,993,734.03 0.44%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 -

所有者权益合计 298,677,079.93 1,316,654.10 299,993,734.03 0.44%

营业收入 232,968,707.66 9,788,638.02 242,757,345.68 4.03%

净利润 58,172,477.42 2,024,934.25 60,197,411.67 3.36%

其中：归属于母公司所有者的净利润 58,172,477.42 2,024,934.25 60,197,411.67 3.36%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 12 月 31 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2023 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及母公

司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了致同审字（2023）第 110A016779 号审阅报

告，审阅意见如下：

―根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定

编制，未能在所有重大方面公允反映天罡股份的财务状况、经营成果和现金流量。‖

2、发行人的专项声明

1-1-279

本公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2023 年 1-3 月财务报表真实、准

确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司 2023 年 1-3 月经审阅的主要经营数据如下：